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1. En un juego pulp en el que se
puede recuperar Cordura, marca
las pérdidas de reserva de Cordu-
ra con una linea, y las pérdidas
de puntuaciéon de Cordura con
una cruz.

2. Las habilidades profesionales
cuestan la mitad. Marcalas con un
* antes de asignar puntos.

3. El Umbral de golpe es 3, 4 si tu
Atletismo es 8+.

() Estas habilidades generales
pueden funcionar también como
habilidades de investigacion.

4.- Normalmente, no puedes em-
pezar con Mitos de Cthulhu. La
Cordura esta limitada a 10 menos
Mitos de Cthulhu.

5.- En una partida pulp, si tu pun-
tuacion de Armas de fuego es de 5
o mas puedes disparar dos pistolas
alavez (véase la p. 40).

6.- Asigna un Idioma por punto,
durante la partida. Aptuntalos aqui.
7.- Los puntos en Huida que estén
por encima del doble de tu pun-
tuacion de Atletismo te cuestan a
2 por 1 punto de construccion.

8.- Solo los Alienistas y Parapsico-
logos pueden comprar Hipnosis, y
solo en una partida pulp.

9.- Empiezas con 4 en Cordura, 1
en Salud y 1 en Estabilidad.
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Nombre del Investigador: Gerard

Motivacién: Encontrar a su esposa
Profesion2: Borracho

Beneficios de la Profesion: Status:

Enemigo de André Breton
Pilares de Cordura: Inmunidad a la inestabilidad:

Ignora la tabla completa de pérdida de inestabilidad.

Puntos de construccion: Habilidades generales 65 puntos

4+ jugadores: 16 puntos habilidades de investigacion

Habilidades académicas

Antropologia o/
Arqueologia w0 /
Arquitectura o/
Biologia 0w /
Buscar libros 0w /
Ciencias ocultas 0w /
Contabilidad 0w /
Criptografia 0w /
Derecho 0w /
Fisica 0w /
Geologia 0w /
Historia 0 /
Historia del arte or /
Idiomas® 0w /
/
/
/
/
Medicina o/
Mitos de Cthulhu* 0w /
Teologia 0w /
Médium /
Saber onirico 0/
/
/
/
Fuentes de Estabilidad

00
00
00

Habilidades interpersonales

Adulacién
Bajos fondos
Burocracia
Consuelo

0 Crédito
Evaluar sinceridad
Historia oral
Interrogatorio
Intimidacién
Jerga policial
Regatear

Seduccion

Carisma

Habilidades técnicas

Astronomia
Cerrajeria
Farmacologia
Fotografia

Habilidad artesanal
Habilidad artistica
Medicina forense
Quimica

Recogida de pruebas

Supervivencia

Temas: Mujeres en la lejania, alcohol.

01
03
00
01
00
01
01
00
00
01
02

00
00
00
00
00
00
00
00
00
02

Nombre del jugador:

Habilidades generales

00| Armas

00/ Armas de fuego®

00| Atletismo

00| Birlar

00| Conduccion

00| Cordura®

00| Disfraz®

00| Electricidad®

00| Escaramuza

00| Estabilidad®

00/ Explosivos®
Hipnosis®
Huida’
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Mecénica®
Monta
Ocultar
00/ Pilotaje
00/ Preparacion
00| Primeros auxilios
00| Psicoanalisis
00| salud®
00 Seguir
00| Sentir el peligro
00| Sigilo
00| Inestabilidad

00/ Manipulacién onirica
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Contactos y notas
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